
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2024

JSTE STŘEDEM NAŠÍ POZORNOSTI



OBSAH

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

4

6

7

8

Organizace STŘED, z. ú. dnes

Sociální asistence a poradenství

Náhradní rodinná péče

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež eMBečko

9

10

Šance ve STŘEDu

Linka důvěry STŘED

11 Dobrovolnické centrum STŘED

12

13

Komunitní centrum Moravia

Středisko výchovné péče STŘED - Ambulantní forma péče

14 Středisko výchovné péče STŘED - Programy primární prevence

15 Významné projekty

Významné akce18

21

24

Finanční zpráva

Výrok auditora

25 Poděkování

27 Pracovníci STŘED, z. ú.

1 Úvodní slovo

2 25 let historie organizace



Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

Úvodní slovo

Vážení přátelé, dárci, partneři a podporovatelé, 

je nám potěšením vám představit výroční zprávu za rok
2024, která reflektuje nejen naše dosažené výsledky, ale i
hodnoty, které nás vedou při poskytování pomoci těm, kteří
to nejvíce potřebují. Organizace STŘED, z. ú. se od svého
vzniku soustředí na podporu rodin a jednotlivců čelících
náročným životním situacím v oblasti Vysočiny a jejím
blízkém okolí.
V roce 2024 jsme pokračovali v naplňování našeho poslání, které spočívá v poskytování
poradenství, sociální práce, krizové intervence, terapie. Snažíme se nejen reagovat na
aktuální potřeby našich klientů, ale i preventivně působit na zdravý vývoj dětí a stabilitu
rodinných vztahů. Naším cílem je pomoci rodinám překonat těžké chvíle a podpořit je na
cestě k lepší a stabilní budoucnosti.
Velkou pozornost věnujeme nejen individuální pomoci, ale i podpoře komunitní práce a
dobrovolnických aktivit, které jsou klíčové pro dlouhodobý rozvoj a stabilizaci rodin. Skrze
besedy, přednášky, konference a další mediální nástroje usilujeme o zvyšování povědomí o
významu sociální práce a terapeutické pomoci ve společnosti.
Rok 2024 pro nás byl plný výzev, ale i mnoha pozitivních momentů, které nás motivují k
tomu, abychom pokračovali v naší činnosti a i nadále poskytovali kvalitní a efektivní pomoc.
Tato zpráva vám přináší podrobný přehled našich aktivit, dosažených cílů a plánů do
budoucna. 
Děkujeme vám za vaši přízeň, podporu a důvěru, která nám umožňuje pokračovat v naší
misi.
Letos slavíme 25 let naší existence a já bych ráda vyjádřila své upřímné poděkování
kolegyním a kolegům za neúnavnou práci pro naše klienty, dobrovolníky, za péči o naši
komunitu a za vše, co dělají pro naši organizaci. Spojuje nás společná vize a hodnoty, které
utvářejí náš "malý svět STŘEDu". Vážím si toho, že společně věnujeme pozornost aktuálním
trendům, zvládáme změny, přizpůsobujeme se potřebám a jsme respektovaným a
sebevědomým partnerem veřejné správy. 
Je to čtvrtstoletí plné výzev a úspěchů, a je překvapivé, že někteří z našich nových kolegů
ještě nebyli na světě, když jsme začínali. Čas letí rychle, ale většinou příjemně. 
Přeji nám všem, aby nás naše práce i v tomto roce bavila, aby nás naplňovala péče o naše
klienty, starost o finance, budovy a náš tým, a aby nám dávala smysl.

S úctou,
  
Martina Bártová, ředitelka

1



Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

25 let historie organizace

2024

2025

2000
2001

2002
2003

2004
2005

2006
2007

2009
2010

2012
2013

2014

2016

2019

2020

2024

Nabídka asistovaných kontaktů rodičů s
dětmi a Cochemské praxe

Otevření Komunitního centra Moravia,
freeshopu DejBer

Změna právní
formy na 

>zapsaný ústav”

Klub Su-Terén
mění název na  

NZDM eMBečko

Podání žádosti o dotaci z evropských
fondů na zavedení nové služby

Krizová pomoc STŘED

Rozšíření terénu NZDM do Jemnice

Ambulance Střediska výchovné péče
STŘED v Moravských Budějovicích

Změna názvu
a loga na 

STŘED, o.s. Otevření budovy v
M. Budějovicích

(Husova)

  Klub Su-Terén (Purcnerova MB)

Ambulance klinické psychologie

  Sociální asistence a poradenství

Nové sídlo
Klub Hájek

(Mládežnická)

Dobrovolnické centrum na Karlově
náměstí v Třebíči

Nové sídlo v prostorách Pedagogicko
prsychologické poradny na Vltavínské

Akreditace dobrovolnického
programu Pět P

Založení >o.s. STŘED –
Sdružení třebíčských

dobrovolníků=

  Programy primární prevence
 Otevřený klub ve STŘEDu (Mládežnická)překročen obrat

1 000 000

  Linka Důvěry STŘED
  Šance ve STŘEDu

Dobrovolnické centrum na Purcnerově
ulici v M. Budějovicích

překročen obrat

5 000 000

překročen obrat

10 000 000

překročen obrat

15 000 000

překročen obrat

20 000 000

Ambulance Střediska výchovné péče
STŘED v Třebíči

Oddělení programu Náhradní rodinná
péče od programu Sociální asistence a

poradenství

Zahájení spolupráce s pěstounskými
rodinami 

2023 20 let pořádání letních táborů a pobytů
pro děti

2021 Realizace projektů na inovace a
profesionalizaci organizace

2



Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

Průřez výročními zprávami

3



Organizace STŘED, z. ú. dnes

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

Pomoc v náročných životních situacích rodinám a jejich
členům, které žijí na Vysočině a v jejím blízkém okolí.
Rodinám a jejich členům je pomoc poskytována v sídle   
a na detašovaných pracovištích ústavu a v jejich
přirozeném prostředí. 
Výše uvedené činnosti jsou v souladu s veřejně
prospěšnou činností ústavu.

Organizační struktura:

4

Podporou osobního rozvoje, rodinných vztahů a zapojením komunity pomáháme
lidem řešit problémy každodenního života a předcházet budoucím potížím.

STŘED, z. ú.
Mládežnická 229

67401 Třebíč

STŘED, z. ú.
Husova 189

67602 Moravské Budějovice

Komunitní centrum Moravia
Smrtelná 389/6

 67401 Třebíč

Účel organizace: Naše hodnoty: 

*Poslání a cíle jednotlivých služeb jsou
uvedeny na webu www.stred.info.



Rok 2024

Prezentace služeb veřejnosti

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024 5

DOD KC MoraviaSTŘEĎácké <World café=

Teambuilding

Výchovně rekreační tábor

Letní dílny v KC Moravia

Mikulášský klub v eMBečku

Novoroční setkání zaměstnanců

Veletrhy

Letní Aktivizační Pobyt

Semináře pro pedagogy

Táborák pro dobrovolníky

Adaptační programy

Příměstský tábor

Členské setkání APAS

Zaměstnanec roku



Sociální asistence a poradenství

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023

CO SE UDÁLO V ROCE 2024
V průběhu uplynulého roku jsme se intenzivně věnovali
řadě témat, která jsou klíčová pro stabilizaci a zlepšení
rodinného života. S klienty jsme mj. pracovali na rozvoji
rodičovských kompetencí, poskytli jsme jim podporu           
v oblasti péče a výchovy dětí, podpořili je při řešení
bytových otázek včetně hledání vhodného bydlení, jednání
s pronajímateli apod. Zaměřili jsme se také na finanční
problematiku jako je sestavení rozpočtu a zvládání dluhové
situace. Řada klientů využila doprovodu a asistence při
jednání na úřadech. Kromě základních činností jsme se
věnovali také cochemské praxi a asistovaným kontaktům.
Cílem bylo minimalizovat negativní dopady rozvodových a
rodinných sporů na děti, podpořit spolupráci mezi rodiči a
zajistit bezpečné a stabilní prostředí pro setkávání dětí       
s rodičem, se kterým dítě nežije. Díky dlouholeté spolupráci
s Nadací J&T jsme opět mohli poskytovat pomoc rodinám
v příhraničních oblastech Dačicka, kde je horší dostupnost
sociálních služeb. Klienti tak často za odbornou pomocí
musí cestovat i do několik desítek kilometrů vzdálených
obcí. V době letních prázdnin opět proběhly Letní dílny.
Zúčastnilo se jich 16 dětí ve věku od 4 do 11 let a společně
si mohly vyzkoušet tradiční sporty netradičním způsobem.
Dlouhodobě také spolupracujeme s nadacemi, s jejichž
pomocí pomáháme klientům financovat např. výdaje na
bydlení, pořízení školních pomůcek nebo zajištění táborů
pro děti, na které by rodiny hledaly finance jen velice těžko. 

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 20246

Individuání práce s rodinou
Počet rodin 53
Počet dětí 103
Počet konzultací 1245
Počet jednorázových kontaktů 10
Počet hodin přímé práce 881
Počet hodin dojezdů 444
Počet pracovníků 4
Asistované kontakty, cochemská praxe, Kids Skills
Počet klientů 54
Počet dětí 19
Počet konzultací 258
Počet hodin přímé práce 319
Letní dílny
Počet účastníků 16

Vlivem rozchodu s partnerem jsem se dostala do špatné finanční i psychické situace. Musela jsem se vyrovnat s tím,
že zůstanu na vše sama a partner mi místo pomoci bude spíše přítěží. Čekaly mě úkoly jako stěhování, vyřízení

sociálních dávek, nové zaměstnání apod. Oporou a pomocí se pro mě stala pracovnice služby, poskytla mi nejen
důležité informace, ale doprovodila mě na úřady, sepsala se mnou žádost do nadace, aby mohly mé dcery jet v létě na
tábor, celkově mě zklidnila a podpořila. S její pomocí jsem začala své problémy řešit postupně. S potížemi se potýkám

stále, beru je však jako součást života, a hlavně už vím, že existuje řešení a pomoc, na kterou se mohu obrátit.“ 

Tato služba je registrována dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, jako sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. 

ANOTACE 
Obsahem služby je poskytování pomoci
rodinám v nejrůznějších životních situacích, s nimiž si samy
nedokáží poradit. Sociální  asistentky  pomáhají
rodině zorientovat se v problému a najít její vlastní zdroje
pro jeho řešení. Cílem je posílit sociální dovednosti a
kompetence rodičů a dětí a dále zamezit a předejít rozvoji
rizik ohrožujících vývoj dětí. Pomoc probíhá většinou
v intenzivní spolupráci s pracovníky sociálního odboru.  

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Mgr. Markéta Machová
email: machova@stred.info
tel.: 775 725 645 
Pracovníci programu: 
Mgr. et Bc. Jarmila Dvořáková DiS.
Mgr. Marcela Prchalová
Bc. Nicoll Vidourková

UKAZATELE 

Velké Meziříčí Náměšť nad
Oslavou

Dačice

              CÍLOVÁ SKUPINA  
 Rodiny s dětmi (0-26 let), např. rodiny:

neúplné
se zdravotně postiženými osobami
v krizi (rozvod, ztráta člena rodiny, ztráta zaměstnání,
dluhy, exekuce, změna bydliště, neplánované těhotenství
atd.)
s dětmi s výchovnými problémy
s dětmi v pěstounské péči nebo dětmi osvojeným atp.    

mailto:machova@stred.info


Náhradní rodinná péče

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024 7

Individuání práce s rodinou
Počet náhradních rodin, se kterými byla
uzavřena dohoda o výkonu pěstounské péče 68

Počet svěřených dětí 92
Počet konzultací 1166
Počet hodin přímé práce 1033
Počet hodin dojezdů 448
Počet pracovníků 4
Vzdělávání pěstounů
Počet akcí (kluby, semináře, skupiny) 3
Počet účastníků vzdělávání 17
Počet pobytů/ zúčastněných pěstounů 4/92

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Bc. Táňa Graňáková
email: granakova@stred.info
tel.: 775 725 671

CO SE UDÁLO V ROCE 2024
V oblasti vzdělávání pěstounů se uskutečnily kluby
v Pelhřimově a v Třebíči. Zrealizovali jsme 4 vzdělávací
víkendové semináře, a to v prostorách Komunitního centra
a Klubu Hájek v Třebíči,  Městského úřadu v Pelhřimově a
jeden víkendový pobyt se konal v Penzionu Lihovar
Rouchovany.  
V oblasti doprovázení rodin byly pracovnice v úzkém
kontaktu s rodinami a byly jim oporou při zvládání jejich
aktuální těžké životní situace – hledání dostupných
odborných služeb, podpora při komunikaci se školami a
biologickou rodinou, podpora při kontaktech s biologickou
rodinou, zvládání úzkostí u dětí, sebepoškozování dětí,
užívání návykových látek, hledání zdravotních služeb,
podpora při vzdělávání pěstounů.  
Program je dlouhodobě zapojený do pracovní skupiny Kraje
Vysočina v rámci Týdne pěstounství. 

Tato služba je poskytována na základě pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., v platném znění.

„Klíčová pracovnice mě podporuje v oblasti

výchovy a péče o děti, které mám v pěstounské

péči. Poradí mi, když si nevím sama rady,

nasměřuje mě na další odborné služby.“ 

(Gabriela, 54 let)

CÍLOVÁ SKUPINA 
Celá náhradní rodina (pěstouni či poručníci, děti jim svěřené
i jejich vlastní) a zájemci o náhradní rodinnou péči.

ANOTACE 
Náplní programu je komplexní podpora náhradním rodinám
při výchově a péči o svěřené děti. Pěstounům poskytujeme
sociální, psychologické a terapeutické služby. Zajišťujeme
pomoc při zprostředkování kontaktu s biologickou rodinou
dítěte. Poskytujeme program vzdělávání náhradních rodičů.
V případě zájmu s náhradními rodiči uzavíráme dohody        
o výkonu pěstounské péče.

Pracovníci programu: 
Bc. Lada Niederhafnerová, DiS.
Bc. Veronika Roupcová, DiS.
Mgr. Kateřina Voburková

UKAZATELE 

mailto:granakova@stred.info


Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež eMBečko

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 20248

Počet klientů (platných smluv) 129 
Počet všech kontaktů (všechny výkony) 4133 
Počet rozhovorů kontaktní práce (KP) 2770 
Počet poradenství, informačního servisu, krizové
intervence, rozvoje dovedností, situačních
intervencí. 

558 

Počet výkonů
 Klienti 2674 
 Zájemci o službu 1459 

Počet provozních dní
 Klub 117 
 Terén MB 73 
 Terén Jemnice 47 

Počet provozních hodin
 Klub 468 
 Terén MB 292 
 Terén Jemnice 188 

Počet hodin strávených s CS komunikací distančně
(telefonicky, on-line) 11 

CO SE UDÁLO V ROCE 2024
Rok 2024 byl pro NZDM eMBečko rokem plným výzev,
které byly úspěšně zvládnuty. V březnu jsme dosáhli
významného ocenění, když byl koordinátor služby
opětovně zvolen předsedou pracovní skupiny NUTS II JV
pro Kraj Vysočina a Jihomoravský kraj. V listopadu se mu
podařilo obhájit i členství ve Správní radě České asociace
streetwork.
Jarní personální krizi jsme úspěšně překonali díky zapojení
praktikantů a podpoře kolegů z jiných služeb organizace.  
V červnu jsme hostili kulatý stůl s poslankyní Klárou
Kocmanovou, na kterém byly diskutovány aktuální potřeby
mládeže. 

Tato služba je registrovaná dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jako Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.

„Často jsem měl konflikty ve škole i mimo ni. Všichni mě viděli

jako toho ‚zlého‘. Když se rodiče rozvedli a bydlel jsem u

mámy, bylo to peklo. Pak jsem se přestěhoval k tátovi, ale

pořád jsem měl vztek. Pak jsem narazil na eMBečko. Jste

první, kdo mě bere takového, jaký jsem. Pracovníci mi

pomohli pochopit, jak zvládat to, co se ve mně děje. Jste pro

mě první dospělí, kterým věřím.“  

(Zpětná vazba klienta, 14 let)

CÍLOVÁ SKUPINA 
Děti a mládež ve věku od 7 do 20 let z Moravských Budějovic,
Jemnice, Třebíče a okolí, které zažívají nepříznivé životní
situace, nebo jsou jimi ohroženi a nemohou nebo se nechtějí
zapojit do běžných, volnočasových aktivit a tráví volný čas
mimo domov.

ANOTACE 
Tuto sociální službu mohou využívat děti a mladí lidé v
okrese Třebíč. Mají možnost navštěvovat ambulantní
formu služby neboli klub. Terénní pracovníci také chodí
přímo do lokalit, kde se děti a mladí dospělí pohybují.
Zároveň mohou využít komunikaci a sociální poradenství
přes internet prostřednictvím sociálních sítí. 
Cílem služby je vytvářet podmínky a nabízet mladým lidem
prostor pro využití pomoci a podpory při zvládání
obtížných situací v jejich životě, zapojení do sku piny
vrstevníků, uskutečnění a rozvoj jejich nápadů a získání
nových informací a dovedností.

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Jiří Dvořák, DiS.
e-mail: dvorak@stred.info
tel.: 775 725 663 

Pracovníci programu: 
Mgr. Jana Součková
Anna Buličková, DiS.
Viktorie Novotná
Aneta Švihálková, DiS.
Mgr. Michaela Štolz

UKAZATELE 

Rok byl završen charitativní sbírkou
<Vánoce na VŠPJ=, která materiálně
podpořila klienty NZDM.

Naši činnost jsme představili žákům 4. a 5. tříd na
programu v ZŠ Nové Syrovice a také novým studentům
Gymnázia a SOŠ v Moravských Budějovicích na jejich
Adaptačním kurzu. Rovněž účast na Dni dětí a Dni
sociálních služeb v MB a zapojení pracovníka do Řídícího
výboru MAP přispěly k posílení spolupráce s komunitou.

Letní program zahrnoval výlet s
opékáním párků v okolí
Moravských Budějovic a
prázdninovou party, kterou jsme
ukončili letní sezónu. Od září byly
organizovány tematické akce
jako Halloweenský klub,
Mikulášský klub nebo Odpoledne
s eMBečkem v Jemnici.

Zakončení roku jsme pak spolu s
klienty oslavili na akci s názvem
Vánoční klub.

mailto:dvorak@stred.info


Šance ve STŘEDu

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

 Nejčastěji řešená témata s klienty:
školní prospěch a příprava na studium
chování – respektování autorit, učitelů a rodičů
vztahy v rodině a mezi vrstevníky
práce s pocity a emocemi
efektivní způsoby trávení volného času
zvládání stresu a úzkostí
posilování sebedůvěry a sebejistoty
komunikace

9

 Počet klientů 21 
 Počet výkonů 653 
 Počet pracovníků 4 
 Průměrná délka spolupráce 6 měsíců 

„Pomohlo mi to. Je to příjemné

místo, kde když zapomenu na

sezení, tak se nezlobí a snaží se

mě pochopit.“

„Určitě to zkus. Mně to

hodně pomohlo se

posunout a poznat sebe.“

CO SE UDÁLO V ROCE 2024
V roce 2024 pracovníci služby poskytovali pomoc
klientům na základě nastavené registrace                   
a metodických materiálů prostřednictvím
individuálních konzultací. 
Klíčovým partnerem při poskytování služby byli
pracovníci Oddělení sociální kurately pro děti a
mládež z Městského úřadu v Třebíči. Dále jsme úzce
spolupracovali i s ostatními službami organizace,
např. se Střediskem výchovné péče. Několik klientů
službu aktivně vyhledalo samo, například na základě
doporučení známých nebo informací z internetu.
V průběhu roku prošel tým kompletní obměnou, což
mělo dopad na fungování služby. Tato změna vedla  
k dočasnému poklesu počtu nových klientů, protože
bylo nutné věnovat čas adaptaci nových členů týmu
a zajištění plynulého chodu služby. Přesto tato
obměna přinesla i nové příležitosti k inovacím a
zlepšení spolupráce, nejen s klienty. 
Aby mohla být služba i nadále poskytována               
v požadované kvalitě, zúčastnili se pracovníci během
roku vzdělávacích akcí se sociální tématikou. Kromě
toho se aktivně podíleli na propagaci služby,
například účastí na veletrhu středních škol Didacta    
v Třebíči a veletrhu Jobstart na VŠPJ v Jihlavě. Tyto
akce umožnily představit službu širší veřejnosti,
navázat nové kontakty a oslovit potenciální klienty.

Tento program je registrován dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jako sociální rehabilitace.

CÍLOVÁ SKUPINA 
Děti a mládež ve věku od 12 do 26 let ve složité životní
situaci. Touto situací může být spáchání méně
závažného trestného činu, výchovné problémy doma
nebo ve škole, předčasně ukončené vzdělávání a
hledání práce.

ANOTACE 
Program formou individuálních konzultací nabízí
dětem a mládeži šanci přemýšlet o svém současném
životě a budoucím směřování a možnosti aktivně to
ovlivňovat. Jde především o posílení schopnosti
zodpovědně a samostatně se rozhodovat a řešit
problémové či konfliktní situace vhodným způsobem
a chovat se v souladu se společenskými normami.

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Kateřina Kotrbová, DiS. (do 29.2.)
Pavla Maláčová, DiS. (od 1.3.)
e-mail: malacova@stred.info
tel: 775 725 332
Pracovníci programu: 
Bc. Anna Mikulášková 

UKAZATELE 

Z anonymní
zpětné vazby:

Služba byla financována z projektu Podpora vybraných
sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální
projekt VII (reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000148),
který je spolufinancován Evropskou unií z Operačního
programu Zaměstnanost plus. 

„Jsou zde super pracovníci,co vyhoví požadavkům azároveň pomůžou.“

„Můžu se tady se
vším svěřit.“

mailto:kotrbova@stred.info


Výroční zpráva SŘED, z.ú. 2023

Tento program je registrován dle §55, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

CÍLOVÁ SKUPINA 
Osoby v krizi bez omezení věku a problematiky. Jsou to
obecně děti, dospělí a senioři, kteří se nachází v subjektivně
obtížné životní situaci.

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Mgr. Tereza Nekulová
e-mail: nekulova@stred.info
tel. 775 725 656

telefon
chat 
e-mail

Linka důvěry STŘED

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 202410

 Provoz - celkem dnů 365 

 Poskytovaná péče
 počet kontaktů* 740 
 počet intervencí** 1692 
 počet hovorů*** 1303 

 Počet uživatelů 1617 
 Přímá péče v hod. 1449 

 Provozní doba v hod. 4380 

Pracovníci programu: 
Na chodu služby se v roce 2024 podílelo dalších                     
9 pracovníků programu. V souladu s pravidly poskytování
služby je zachována jejich anonymita. 

=Poslední dny jsem ve

velkém napětí a stresu,

nevím, jak dál...=

CO SE UDÁLO V ROCE 2024
Ve sledovaném roce se na provozu linky podílelo celkem
devět sociálních pracovníků a psychologů. Všichni členové
týmu absolvovali dlouhodobý kurz krizové intervence, ať už
v komplexní, nebo telefonické formě.
Služba byla dostupná celkem 4 392 hodin, přičemž počet
kontaktů nadále vzrostl o 16 %. Klienti čím dál tím víc
prožívají své obtíže – nejčastěji řeší stres, duševní zdraví,
osamělost či problémy ve škole a zaměstnání. 
Stále častěji se objevují sebevražedné úvahy u
dospívajících i dospělých. Významnou roli v těchto
tématech hrají dlouhodobé pocity vyčerpání a únavy. U
mladých lidí zaznamenáváme alarmující nárůst panických
atak. V poslední řadě jsme evidovali i řadu kontaktů
souvisejících s mimořádnými událostmi v ČR.

ANOTACE 
Linka důvěry STŘED (LDS) je terénní služba, která formou
telefonické, chatové či e-mailové krizové intervence a
poradenství poskytuje na přechodnou dobu pomoc osobám
nacházejícím se v obtížné životní situaci, kterou v danou
chvíli nemohou nebo nedokáží řešit vlastními silami. 
Při intervenci jsou dodržovány zásady služby, které čítají
anonymitu uživatelů i pracovníků, důvěrnost sdílených
informací, kromě situací vymezených zákonem, snadnou
dostupnost služby, finanční nenáročnost (služba není od
poskytovatele zpoplatněna, uživatel služby hradí pouze
volání a internetové spojení dle tarifu svého operátora). 

UKAZATELE 

<Nějak se to zvrtlo a nemůžu

se uklidnit a chci si ublížit,

potřebuji pomoc......= 

<Chtěla bych se poradits někým nestranným…=

Střípky z rozhovorů:

<...Je mi úplně hrozně, utekl
jsem z hodiny, nedokážu se

vrátit zpátky do třídy...... 

Přítel se se mnou rozešel,

nemůžu jíst, spát, nemám chuť

žít, jsem na dně svých sil….=

Kolikrát se učím na

test a u testu nevím,

která bije.=

ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ PÉČE

* kontakt = telefonický nebo chatový rozhovor s klientem     
v délce trvání do 15 minut
** intervence = telefonický nebo chatový rozhovor              
s  klientem v délce trvání nad 15 minut a e-mailem
zpracovaná odpověď na klientův dotaz
*** hovor = snaha o spojení klienta s LDS, ale nedochází       
k intervenci, jedná se např. o mlčení, zavěšení, zneužití,
omyl, příchozí e-mail

<Někdy si říkám, žeby bylo lepší nebýt...=

Díky finanční podpoře společnosti ČEZ jsme
mohli personálně posílit nejvytíženější dny v
chatové komunikaci a zkvalitnit telefonní
intervence zavedením virtuální ústředny. 
Ta zajišťuje plnou anonymizaci telefonních čísel klientů.

Naše služba úzce spolupracuje s Českou
asociací pracovišť linek důvěry a v oblasti
internetového poradenství s iPoradnou.cz.

mailto:nekulova@stred.info


Výroční zpráva SŘED, z.ú. 2023

Dobrovolnické centrum STŘED

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

CÍLOVÁ SKUPINA 
Dobrovolníci, osoby starší 15 let, které věnují svůj
volný čas, energii, schopnosti a dovednosti druhým
lidem, a to bez nároku na finanční odměnu. Cílovou
skupinou jsou rovněž přijímající organizace, které
chtějí spolupracovat s dobrovolníky.

ANOTACE 
Činnost dobrovolnického centra je zaměřena                  
na komplexní systém péče o dobrovolníky a spolupráci   
s organizacemi, které pomoc dobrovolníků potřebují.  
Dobrovolnické centrum nabízí lidem prostor                  
pro seberealizaci, pro budování dobrých mezilidských
vztahů, solidaritu a podporuje v občanech
smysluplnou činnost ve formě pomoci druhým. 

11

 Počet dobrovolníků 89 
 Počet dobrovolnických hodin 4794.5 
 Počet dobrovolnických programů 5 
 Počet jednorázových akcí 5 
 Počet přijímacích organizací 25 
 Počet výcviků 2 
 Počet pracovníků  1/0,5 PÚ 
 Počet přednášek o DC 3 

CO SE UDÁLO V ROCE 2024
Na začátku roku proběhlo novoroční setkání
dobrovolníků spojené s otevřenou snídaní. V rámci
Dnů dobrovolnictví jsme v dubnu realizovali v Domově
pro seniory Třebíč - Manž. Curieových první
Dobrokavárnu s hudebním doprovodem Luigiho a od
té doby probíhá každý 3. čtvrtek v měsíci. DejBer je
zajištěný stabilními dobrovolnicemi, a také jsme
sehnali dobrovolnice na nové mezigenerační aktivity -
Čtení pro prvňáčky a Pečení v kuchyni. Pro realizaci
dobrovolnické činnosti máme k dispozici 25
přijímajících organizací. Se zazimováním zahrady nám
pomohli firemní dobrovolníci z ČEZ energo. Také se
potvrdilo, že nejlepší je správný vzor, poněvadž učitel,
který o své dobrovolnické činnosti hovořil se svými
žáky, získal další dobrovolníky. I proto se náš
dobrovolník Luigi účastnil panelové diskuze na
konferenci Dobrovolnictví stejně tak jako jiná
dobrovolnice na konferenci pro mladé dobrovolníky,
kde prezentovala svůj příklad dobré praxe, že dostala
pracovní příležitost v organizaci, kde předtím
vykonávala dobrovolnickou činnost. Na závěr roku
proběhl již čtvrtý ročník Přání pro osamělé, kterých se
rozvezlo a rozneslo do 16 zařízení celkem 1561. Máme
radost, že dobrovolníci se podílejí na utváření
programu KC Moravia, s pomocí dobrovolníka jsme
vymalovali také galerii KC. O dobrovolnictví mluvíme    
s veřejností, v roce 2024 jsme je propagovali na třech
středních školách.

Činnost dobrovolnického centra vychází ze zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě.   

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu: 
Bc. Jana Karasová
email: karasova@stred.info
tel.: 775 725 690 

UKAZATELE 

„Dobrovolnické centrum STŘED v Moravii mi ukázalo, že i já

mohu být užitečná a pomáhat ostatním. Umím lidi něco naučit, i

když jsou méně zruční. Naplňuje mě pomáhat lidem s

hendikepem. Je to krásný pocit, být zase užitečná a už

nečekat, že někdo pomůže mně, ale naopak já pomohu druhým.

Úsměv a štěstí lidí, když něco vytvoří, je k nezaplacení. Všem,

kteří toto organizují a dávají ostatním šanci, moc děkuji.“ B.

mailto:borecka@stred.info


Komunitní centrum Moravia

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 202412

Pravidelné aktivity 9 
Pravidelní uživatelé 8 
Počet subjektů/ organizátorů aktivit celkem 105 
Počet aktivit celkem 412 
  z toho KC / STŘED 77 

Návštěvy DejBer 1557 

Návštěvníci celkem  12077 

Proběhly tradiční akce jako
Hrdinové odvedle, Den
otevřených dveří, Hurá prázdniny
a Adventní setkání. Program
zahrnoval obecně přednášky,
workshopy, koncerty, výstavy,
promítání i módní přehlídky. 

Čaje o páté nabídly nové hudební
hosty, zahrada sloužila komunitním
setkáním a ohňům. Prostory
využívaly firmy i jednotlivci k
pracovním i volnočasovým aktivitám.
Technické zázemí fungovalo bez
problémů, kontroly a revize proběhly
úspěšně. Nájemci byli ohleduplní a
provoz centra běžel hladce.

ANOTACE 
Organizace STŘED je provozovatelem komunitního centra     
od roku 2020. Prostory komunitního centra slouží především
pro činnost třebíčských sociálních a návazných služeb, spolků
a dalších uživatelů, kteří zde působí jak dlouhodobě, tak
krátkodobě či jednorázově, a jejich klientům a
spolupracovníkům. Jsou zde vítané civilní aktivity rodičů s
dětmi, seniorů a všech, kteří se chtějí aktivně zapojovat do
komunitního a veřejného života. Místo mohou využívat
studenti, odborníci i nadšenci pro svá jednání a setkání,
workshopy nebo přednášky. 

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Vedoucí střediska: 
Ondřej Ferdan, DiS.
email: ferdan@stred.info
tel.: 775 725 600
Koordinátorka aktivit:
Bc. Jana Karasová
Správce:
Bohumil Plot

CO SE UDÁLO V ROCE 2024
Komunitní centrum v roce 2024 žilo pestrým děním                    
a otevřeností všem generacím. Rok 2024 ukázal opět význam
a sílu spolupráce a sdílení prostoru pro komunitní život. 
Setkávání byla klíčovou součástí programu – pravidelně se
scházely pracovní a zájmové skupiny, dobrovolníci,
svépomocné skupiny i veřejnost. 

Činnost Komunitního centra Moravia se řídí hodnotami a strategií organizace STŘED a provozním řádem.

<Je skvělé, že máme v centru města

takovou zahradu. Klidné místo na

setkání, tvoření a hlavně je tu

bezpečno pro děti.= O.H.

CÍLOVÁ SKUPINA 
sociální služby, místní spolky, organizace a další
subjekty, mající nebo hledající v komunitním centru
zázemí pro své jednorázové či dlouhodobé aktivity
nebo činnost 
lidé, žijící a pracující ve městě Třebíči
klienti sociálních a návazných služeb, které působí     
v komunitním centru a na Třebíčsku
návštěvníci aktivit, konaných v komunitním centru

UKAZATELE 

<Velká spokojenost, skvělá
komunikace. Dodržení každého

"chlapského slova".= L.K.

Organizace, které zde poskytují služby svým klientům
nebo členům:

<Příjemné a zajímavé prostředí nejenv kavárničce...příjemný personálnejen v kavárničce...příjemnáatmosféra všude...= P.N.

odbor
sociálních
věcí

Nově se rozběhlo
mezigenerační pečení seniorek
s dětmi a mezigenerační čtení
prvňákům. Dobrovolníci se
aktivně zapojovali do
komunitních akcí, swapů a
aktivit pro cílové skupiny dětí a
seniorů. Freeshop DejBer
rozšířil možnosti sdílení a
udržitelného nakládání s věcmi
prostřednictvím DONES pointu. 
Komunitní knihovna fungovala po celý rok a nabídla široké
množství literatury. Galerie byla po celý rok využívaná a prošla
obnovou nátěru.

mailto:ferdan@stred.info


Středisko výchovné péče STŘED
Ambulantní forma péče

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023

Počet evidovaných klientů: Třebíč M.Budějovice
CELKEM 350 202
v tom  z mateřských škol 18 11

 ze základních škol - 1. stupeň 41 28
 ze základních škol - 2. stupeň 94 74
 ze středních škol 19 13
 z VOŠ, VŠ 11 4
 z rodin, školsky nezařazení 0 0

Osoby odpovědné za výchovu a
pedagogičtí pracovníci 167 72

Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024 9

ANOTACE 
Výchovné problémy dětí představují dlouhodobou zátěž
jak pro ně samotné, tak pro jejich rodiče a blízké okolí.
Je velmi důležité rozpoznat „prvotní signály“ a obrátit
se včas na pomoc odborníka. Za tímto účelem
poskytuje Středisko výchovné péče STŘED preventivně
výchovnou péči, a to formou ambulantních služeb.
Středisko poskytuje klientům poradenství, diagnostické
a terapeutické služby. Mapuje klientovu situaci a dle
potřeby doporučuje následnou péči. Rozsah činnosti
zahrnuje individuální a rodinné konzultace, jejichž cílem
je napomáhání zvýšení kvality života klientů.

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Ředitelka:  
Mgr. Martina Bártová,
e-mail: bartova@stred.info
tel.: 775 725 655 
Terapeutka, psycholožka,
speciální pedagožka:  
Mgr. Petra Nekulová
Mgr. Barbora Pipášová 
Mgr. Veronika Valová

CO SE UDÁLO VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024
Pracovnice ambulance poskytly služby na pracovištích
v Moravských Budějovicích a v Třebíči 313 dětským
klientům a 239 zákonným zástupcům a pedagogickým
pracovníkům. Za kalendářní rok 2024 ukončily
spolupráci s 87 klienty a jejich zakázky naplnily z 86 %.
Individuální poradenství, terapii, reedukaci či
diagnostiku poskytly v rozsahu 1059 hodin a rozsah
přímé práce ve skupinových aktivitách činil v součtu
175 hodin. Nejčastěji řešenými problémy byly u dětí
osobnostní problémy související s vrozenými
dispozicemi nebo dospíváním, úzkostné stavy, panické
ataky, sebepoškozování, adaptace na rozvod, rozchod
rodičů, změna výchovného prostředí, změna školy.       
S rodiči se nejčastěji pracovalo na zakázce posílení
výchovných kompetencí, nastavení hranic ve výchově,
náhled na osobnost a životní prosperitu dítěte a
efektivní práci s dítětem s ADHD či poruchou
pozornosti. 

Zařízení je vedeno od 1. 9. 2013 v rejstříku školských právnických osob pod IČ: 015 436 87 a RI: 691 005 117 a jeho účel a působení je vymezeno zákonem č.
109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních v souvislosti
s dalšími předpisy.

CÍLOVÁ SKUPINA 
děti, mládež a mladí dospělí ve věku od 3 do 26 let
zákonní zástupci (osoby odpovědné za výchovu)
pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení  

UKAZATELE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Učí se, že i smutek a vztek

mají své místo, že nemusí být

dokonalá. 

Jedničky, kroužky, sport - navenek perfektní patnáctiletá

holka. Ale uvnitř? Samota a bolest, kterou řeší žiletkou.

Iniciátor příchodu klienta Třebíč M.Budějovice
 Klient sám 26 12
 Rodina 15 79
 Školské poradenské zařízení 12 12
 OSPOD 33 8
 Škola 30 16
 Zdravotnické zařízení 7 3
CELKEM 183 130

Hlavní důvod příchodu klienta Třebíč M.Budějovice
 Rodinné problémy 44 27
 Školní problémy 14 25
 z toho závaž. poruchy učení/chování 6 0
 Osobnostní problémy 121 74
 Prekriminální a kriminální problémy 4 4
CELKEM 183 130

13

<Je toho na
mě moc." 

<Teď už vím, že požádat o

pomoc není slabost," říká

dnes s úlevou v hlase.

"Už jsem nemohla

předstírat, že je všechno

v pohodě,= vzpomíná.

Jana sedí v křesle,                    .

nervózně si hraje s rukávem mikiny. 

mailto:bartova@stred.info


Středisko výchovné péče STŘED
Programy primární prevence

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

>Všechny části programu byly velmi trefnězvolené a s jasným cílem. Je to opravduprogram "na klíč". Děkuji.=  Třídní učitel ZŠ –program selektivní primární prevence

14

Práce s dětmi Adaptační
programy

Dlouhodobá
VPP

Selektivní
primární

prevence
CELKEM

Počet tříd 5 38 11 54
Počet modulů 5 76 33 114
Počet kontaktů 117 1397 748 2262
Počet
pedagogů 7 116 33 156

Oblast město
Třebíč

okres
Třebíč

 okres
Znojmo

okres
Havlíčkův

Brod
CELKEM

Počet škol 6 10 1 1 18

Práce s
dospělými

Semináře
pro rodiče

Semináře
pro učitele

Počet seminářů 3 2
Počet účastníků 52 24

CO SE UDÁLO V ROCE 2024
V roce 2024 byly podpořeny a realizovány projekty:
programy všeobecné primární prevence a selektivní
primární prevence. Nejčastěji objednávaným
programem na 1. stupni ZŠ byl „Jsme tým?!“ (vztahy,
klima třídy), na 2. stupni ZŠ „Na jedné lodi.“ (posílení
soudržnosti týmu). Pedagogové v rámci zpětné
vazby vyjádřili spokojenost s celkovým průběhem
programů a ocenili jejich přínos pro sebe i pro žáky. 

Zpětná
vazba:

ANOTACE 
Program primární prevence je terénní formou
Střediska výchovné péče STŘED. Realizuje programy
školské prevence všeobecné (obecné zaměření      
na předcházení rizikovému chování) a selektivní (pro
kolektivy jež jsou ve vyšší míře ohroženy rizikovým
chováním, případně se rizikové chování v kolektivu již
vyskytuje, program je zaměřen na diagnostiku potíží
v třídním kolektivu a jejich řešení). Dále nabízí
pedagogům metodická setkávání a rodičům semináře
v problematice zdravého vývoje dětí. 

TÝM PRACOVNÍKŮ 
Koordinátor programu:
Bc. Martin Krpec (do 31.7.)
Mgr. Veronika Cenková (od 1.8.)
e-mail: koordinatorppp@stred.info
tel.: 775 725 668
Pracovníci programu:
Mgr. Lenka Dvořáková
Bc. Martin Krpec

Program je certifikován Ministerstvem školství dle Standardů odborné způsobilosti poskytovatelů programů školské primární prevence rizikového chování:

01/15/1/CE – programy školské všeobecné primární prevence, 01/15/2/CE – programy školské selektivní primární prevence.

CÍLOVÁ SKUPINA 
primární - žáci mateřských a základních škol, studenti
středních škol a děti umístěné v zařízeních ústavní
výchovy
sekundární - odborná veřejnost (třídní učitelé, školní
metodici prevence, výchovní poradci, vedení školy,
ostatní pedagogičtí pracovníci) a neodborná veřejnost
(zákonní zástupci žáků a studentů)

UKAZATELE 

Oceňuji aktivní přístup lektorů, pozitivní

atmosféru, snahu a vůli se dohodnout na

nejlepších řešení žáků a vzájemné

naslouchání. < Třídní učitelka ZŠ – program

všeobecné primární prevence

Tým se v průběhu celého roku aktivně účastnil
odborných setkání poskytovatelů primární prevence i
členských intervizí APAS, Týmu pro mládež, setkání
školních metodiků prevence. Lektoři se průběžně
vzdělávali na kurzech a workshopech, individuálních
a týmových supervizích, intervizích, kazuistickém
semináři. Činnost programu byla prezentována na
veletrhu vzdělávání Didacta a veletrhu pracovních
příležitostí Jobstart Jihlava.

V některých případech
projevili zájem o větší
počet aktivit a sezení
(modulů programu), což
znamená, že program měl
silný dopad na dynamiku
třídy a vztahy mezi žáky.

mailto:koordinatorppp@stred.info


VÝZNAMNÉ PROJEKTY

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

Projekt „Mezigeneračně spolu“ propojil
seniory a děti prostřednictvím pravidelných schůzek, letního
příměstského tábora a poprvé i čtení prvňáčkům. Novinkou
bylo také společné pečení, které obohatilo předvánoční čas.
aaa

15

V roce 2024 se navíc podpora rozšířila na i na fungování Linky důvěry STŘED. Díky
projektu jsme mohli zavést virtuální ústřednu, jejíž provoz byl hrazen v období od
jejího zřízení v dubnu až do konce roku, a také posílení služeb na chatu v
nejvytíženějších dnech a časech. V těchto posílených hodinách tak na Lince reálně
mohli být 2 pracovníci současně, kdy jeden obsluhoval výhradně chat a druhý dělil
svůj pracovní čas mezi telefon a chat dle toho, o co byl větší zájem. Z projektu byla
hrazena také bezdrátová sluchátka pro pracovníky Linky důvěry. 

Projekt aktivizoval seniory pro dobrovolnictví,
rozšířil mezigenerační spolupráci v Třebíči a
podpořil rozvoj sociálních dovedností dětí.
Díky němu se podařilo navázat nové
partnerství se základními školami a rozšířit
mezigenerační aktivity v komunitě.

POMOC OHROŽENÝM RODINÁM V OKRAJOVÝCH LOKALITÁCH REGIONU
Realizace: v průběhu celého roku

TERÉNNÍ PRŮZKUM V JAROMĚŘICÍCH NAD ROKYTNOU 
Realizace: červenec a srpen 2024

PROFESIONALIZACE A ROZVOJ ORGANIZACE STŘED, Z. Ú.
Realizace: 1. 1. 2024 –30. 1. 2025

Díky podpoře NADACE ČEZ pracujeme už třetím rokem na zvýšení profesionalizace
pracovníků registrovaných sociálních služeb. Z projektu bylo hrazeno vzdělávání
pracovníků nad rámec zákonné povinnosti na akreditovaných i neakreditovaných
kurzech, seminářích či dlouhodobých výcvicích a také týmové supervize. 

Prostřednictvím projektu poskytujeme pomoc a podporu rodinám, které se ocitly ve
složité životní situaci. Jedná se o rodiny žijící v příhraničních oblastech kraje Vysočina, Jihomoravského kraje         
a Jihočeského kraje. V těchto oblastech jsou zejména díky špatné infrastruktuře sociální služby hůře dostupné      
a jsou povětšinou vázané na větší města. Pomoc je rodinám poskytována terénní formou, kdy pracovnice do rodin
dojíždí dle jejich časových možností a pomáhá jim s řešením jejich nepříznivé sociální situace. 

V červenci a srpnu 2024 byl na žádost města realizován terénní průzkum
zaměřený na potřeby dětí a mladých lidí (12–20 let) v Jaroměřicích nad
Rokytnou. Prostřednictvím dvou návštěv bylo kontaktováno 43 osob,
převážně žáků základních škol, s cílem identifikovat nedostatky ve
volnočasové nabídce a rizikové lokality. 

MEZIGENERAČNĚ SPOLU
Realizace: 1. 3. 2024 - 31. 12. 2024

V roce 2025 bude pokračovat pravidelná spolupráce s městem Jaroměřice nad Rokytnou, jejímž
úkolem je reagovat na zjištěné potřeby a poskytnout mladým lidem podporu v komunitě.

ODBORNÁ POMOC PRO RODIČE A DĚTI V EVIDENCI SPOD
Realizace: v průběhu celého roku
Do projektu jsou zahrnuty činnosti cochemské praxe a asistovaný kontakt. Dlouhodobě tak reagujeme na poptávku
pracovníků orgánů sociálně-právní ochrany po odborné pomoci pro rodiny, které se dostávají do jejich evidence z
důvodu selhávání výchovných funkcí rodiny ve fázi rozpadu rodiny. Cílem je minimalizovat negativní dopady
rozvodových a rodinných sporů na děti, podpořit spolupráci mezi rodiči a zajistit bezpečné a stabilní prostředí pro
setkávání dětí s rodičem, se kterým dítě nežije.



Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 202416

VÝZNAMNÉ PROJEKTY
Letní tábory a pobyty

VÝCHOVNĚ REKREAČNÍ TÁBOR (VRT)
Realizace: 13. – 20. 7. 2024, Jedov

LETNÍ DÍLNY V TŘEBÍČI
Realizace: 8. – 12. 7. 2024, KC Moravia

Týdenního příměstského tábora v Třebíči se zúčastnilo 16
dětí ve věku od 4 do 11 let. Ústředním tématem tábora, který
je určen zejména pro děti služby Sociální asistence a
poradenství, byly tradiční sporty netradičně. Děti si mohly
vyzkoušet různé sporty, zúčastnit se olympiády nebo si
zachytat ryby s rybáři z Moravského rybářského svazu, z.s. 

LETNÍ TÁBORY A POBYTY
 V roce 2024 jsme organizovali celkem 4 letní tábory a pobyty, z toho 2 příměstské tábory a 2 pobytové.

Příměstský mezigenerační tábor nesl téma Příběh hraček a přinesl
dětem i seniorům nevšední zážitky plné tvoření, her a zajímavých
příběhů. Děti se během týdne dozvěděly mnoho zajímavostí z tajné i
známé historie obyvatel Třebíče a strávily čas na čerstvém vzduchu v
komunitním centru a jeho okolí. 

PŘÍMĚSTSKÝ MEZIGENERAČNÍ TÁBOR V KC MORAVIA
Realizace: 15. – 19. 7. 2024, KC Moravia 

Součástí programu byly i společné aktivity dětí a
seniorů, jako zpívání, tvoření, vyprávění, pohybové
hry a další. Tábor posílil mezigenerační vazby,
podporoval spolupráci, respekt a radost ze sdílených
zážitků.

Tábor v Jedově pro 16 účastníků byl
zaměřen na překonání pasivního
přístupu k volnému času a prezentaci
alternativních modelů chování.
Prostřednictvím skupinových aktivit a
přirozeně vznikajících situací byly
účastníkům ukázány způsoby
konstruktivní komunikace. Konflikty
mezi klienty byly řešeny s podporou
pracovníků, což vedlo k posílení
schopnosti vzájemné spolupráce.

Část dětí se tábora účastní pravidelně, pro některé byl náš
tábor úplně první zkušeností. Program plný aktivit, činností
a soutěží byl zaměřený zejména na vzájemné poznávání,
spolupráci a ohleduplné chování, ale i na podporu vlastních
schopností účastníků. Hlavním cílem bylo poskytnout
dětem příležitost ke kvalitnímu, smysluplnému a aktivnímu
trávení volného času.

Důraz byl kladen na vytváření bezpečného prostředí, kde mohli účastníci zažít odlišné vzorce interakcí než v
běžném životě. Tábor přispěl k utužení vztahů v kolektivu a zvýšení povědomí o smysluplném trávení času. 



Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024 17

VÝZNAMNÉ PROJEKTY
Letní tábory a pobyty

Letního aktivizačního pobytu pro mládež se
účastnilo 14 mladistvých ve věku 14–18 let. Program
byl postaven na principech komunitní a skupinové
práce, s důrazem na sebepoznání, sebereflexi a
rozvoj sociálních dovedností. Prostřednictvím
zážitkové pedagogiky a zkušenostně-reflektivního
učení účastníci získali hlubší vhled do svého
vlastního směřování a rozvíjeli schopnost efektivní
spolupráce.

Tábory se mohly uskutečnit i díky příspěvkům z Fondu
Vysočiny a z grantového programu města Třebíč. Pobyt na nich
dětem zpříjemnily i materiální dary od společností FRÄNKISCHE
Česká republika, MANN+HUMMEL Česká republika, NUVIA a.s.,
Alsico spol. s r.o, MONTI Systems, Lékárna Vltavínská, PENAM
a Farma Kožichovice. Děkujeme za podporu!

LETNÍ AKTIVIZAČNÍ POBYT PRO MLADÉ
Realizace: 3. – 10. 8. 2024, Dobrá Voda u Třebíče

Hodnocení účastníků ukázalo vysokou míru spokojenosti – 100 %
respondentů uvedlo, že pobyt splnil nebo překonal jejich očekávání
a přispěl k upevnění sociálních vazeb. Více než polovina účastníků
se cítila jistější v samostatném rozhodování a 64 % si lépe
definovalo své budoucí cíle. 
Program přinesl pozitivní dopad
nejen na individuální rozvoj
mladistvých, ale také na budování
bezpečného a podporujícího
prostředí pro jejich osobní růst.

https://www.facebook.com/FRAENKISCHEcz?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FRAENKISCHEcz?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mannhummelcz?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/nuviaczech?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/montisystems?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/farmakozichovice?__cft__%5b0%5d=AZW8Oe-jfQ6qrEQHxsz-iVrPFZoreKGqHUIyo5kIUlmatNE22ISWI5mX3Th84AtjOl7hSDJUAlrtGkFoRoWZmLbvQmX2zh0f1tS7yUFtuOew7GuHgbd2SMppZu5IfawbDwnlxGacOPeo4AMLJn1z3AlUA8mfNv4YBehgiUZowjBcNna0jYJ0cln28tntifzsHKY&__tn__=-%5dK-R


VÝZNAMNÉ AKCE

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

DEN ZEMĚ (22. 4. 2024)

18

V tomto roce jsme se poprvé aktivně zúčastnili vyhlášení cen v oblasti společenské
odpovědnosti. Přestože jsme se neumístili na prvním místě, získali jsme nejen                  
...      

NOVOROČNÍ SETKÁNÍ S DOBROVOLNÍKY FORMOU OTEVŘENÉ SNÍDANĚ (3. 2. 2024) 

VYHLÁŠENÍ CENY HEJTMANA ZA SPOLEČENSKOU ODPOVĚDNOST ORGANIZACÍ (22. 4. 2024)

Setkání proběhlo ve velmi přátelské atmosféře, dobrovolníci měli možnost se potkat,
vzájemně poznat, hovořit o své činnosti s ostatními, sdílet radosti i strasti
dobrovolnické činnosti.

Den otevřených dveří nabídl pestrý program plný inspirace, setkání
a sdílení. Jako STŘED, z. ú. jsme představili naše služby,
dobrovolnické aktivity a možnosti zapojení do komunitního života.
Návštěvníci si mohli vychutnat pečené dobroty z komunitní
kuchyně, zúčastnit se tvořivých workshopů nebo se zapojit do
freeshopu DejBer. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ KC MORAVIA (17. 3. 2024)

V sále proběhla prezentace o našich
službách a zajímavá beseda s klientem Al
Paso. Nechyběly aktivity propojující děti a
seniory, veřejná zkouška kapely Amáre Čáwe
ani poutavá přednáška o historii budovy
bývalého kina. Akce přinesla jedinečnou
příležitost poznat činnost našeho centra a
stát se jeho součástí.

Během oslav Dne Země jsme se s Freeshopem DejBer
aktivně zapojili s osvětovou aktivitou zaměřenou na
principy reuse a udržitelného nakládání s věcmi.
Návštěvníci našeho stanoviště měli možnost vyměnit
nepotřebné věci za něco užitečného, čímž jsme jim
prakticky ukázali, jak snadno lze prodloužit životní
cyklus předmětů a snížit odpad. 

Tento princip si vyzkoušely nejen děti, ale i dospělí, kteří tak získali inspiraci k
odpovědnějšímu přístupu ke spotřebě. Freeshop DejBer tak přispěl k šíření
myšlenky udržitelnosti a praktickému zapojení veřejnosti do cirkulární ekonomiky.

HRDINOVÉ ODVEDLE (6. 4. 2024)
Festival Hrdinové odvedle přinesl inspirativní setkání s významnými osobnostmi našeho regionu,
které formou storytellingu sdílely své životní příběhy a zkušenosti. Helena Nosková, Tomáš
Zelenka, František Vágner, Štěpán Dvořák, Nora Střelcová a další představili, jak mění své okolí
k lepšímu a inspirují ostatní. Součástí akce byla také otevřená snídaně, kde si účastníci mohli
vychutnat domácí dobroty přinesené ostatními a užít si přátelskou atmosféru. Festival podpořil
komunitního ducha, vzájemné sdílení a ukázal, že hrdinové jsou všude kolem nás.

“Poděkování  hejtmana Kraje
Vysočina za přínos v oblasti
společenské odpovědnosti v letech
2022–2023", ale i spoustu cenných
zkušeností.



VÝZNAMNÉ AKCE

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024 19

VOLNÝ ČAS NENÍ NUDA (31. 8. 2024)

Také na akci společnosti Mann+Hummel
jsme připravili aktivity pro děti ve formě
chytání rybiček, hry Pukec nebo slalomu
na koloběžkách a odrážedlech. Všichni
příchozí si opět mohli vyzkoušet i brýle
simulující opilost.

HURÁ PRÁZDNINY V KC MORAVIA (27. 6. 2024)

MANN+HUMMEL DEN (22. 6. 2024)

Prázdniny jsme v Komunitním centru Moravia zahájili už na konci června.
Pozvání přijali Honza Drobílek, mladá umělkyně Frída Oratorová, která zpívala
a hrála na cimbál, zahráli také Amáre Čáwe. Během akce proběhl SWAP
ošacení a rostlinek. 

V pátek 31. května jsme měli možnost prezentovat naše služby
na Dětském dnu v Moravských Budějovicích, po děti jsme
připravili i několik aktivit. U našeho stánku si mohly zahrát Pukec,
vymalovat obrázek, zajezdit slalom na koloběžce nebo
vyzkoušet Simulátor opilosti. Děkujeme Městu Moravské
Budějovice za pozvání a našim 3 dobrovolnicím za pomoc,
program byl opravdu pestrý a plný nejrůznějších aktivit, děti si
odpoledne určitě užily.

DEN DĚTÍ V MORAVSKÝCH BUDĚJOVICÍCH (31. 5. 2024)

I v tomto roce jsme přijali pozvání na oblíbenou akci
našeho partnera Fraenkische. Děti si odpoledne užily
spoustu zábavy a z našeho soutěžního stanoviště si
odnášely originální pouzdra vymalovaná dle vlastního
vkusu a fantazie.

DĚTSKÝ DEN A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ FRAENKISCHE (8. 6. 2024)

Velmi oblíbená akce Třebíčanů, které nuda nebaví, je
přehlídkou všech volnočasových aktivit ve městě. Zde
propagujeme nejen STŘED, ale také dobrovolnické
centrum, které nasměruje dobrovolníky na organizaci, jež
vítá každého, kdo má chuť svůj čas věnovat druhým.

V roce 2024 jsme se opět zapojili do akcí spojených s
představováním sociálních služeb veřejnosti v Třebíči a
Moravských Budějovicích. Na Veletrhu sociálních služeb 2024,
který proběhl v Komunitním centru Moravia, jsme jako STŘED, z. ú.
představili naši práci a služby, zejména Linku důvěry v kontextu
aktuálního dění. Návštěvníci se mohli dozvědět o možnostech
krizové pomoci, podpory v náročných životních situacích a
důležitosti duševního zdraví. Součástí akce byla také možnost
zapojit se do freeshopu DejBer, kde si lidé mohli osvojit principy
udržitelnosti prostřednictvím výměny věcí. 

PREZENTACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VEŘEJNOSTI V TŘEBÍČI (7. 10. 2024) A M. BUDĚJOVICÍCH (24. 9. 2024) 

https://www.facebook.com/MestoMoravskeBudejovice?__cft__%5b0%5d=AZWRlvBkc8uY3WhKLANJYBTYSnOH3BlcPduXi1myv43Ul41utzVMR-MXfaehVLW5iAWMNWiYaTHcR0N2ejyi81wX6NFEuaPfr3utDnmVj8mWgtsFjRhkfsjg9_GqiA4JpmyRKAdniI0zds6YSwPC-rqQN2V6nJnjkBalPHzSs0xl80yJ0V03zNq9X2BTYq88pf8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/MestoMoravskeBudejovice?__cft__%5b0%5d=AZWRlvBkc8uY3WhKLANJYBTYSnOH3BlcPduXi1myv43Ul41utzVMR-MXfaehVLW5iAWMNWiYaTHcR0N2ejyi81wX6NFEuaPfr3utDnmVj8mWgtsFjRhkfsjg9_GqiA4JpmyRKAdniI0zds6YSwPC-rqQN2V6nJnjkBalPHzSs0xl80yJ0V03zNq9X2BTYq88pf8&__tn__=-%5dK-R


VÝZNAMNÉ AKCE

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

VELETRHY DIDACTA V TŘEBÍČI (17. 10. 2024) A JOBSTART V JIHLAVĚ (21. 11. 2024)

TÝDEN PĚSTOUNSTVÍ (4. – 8. 11. 2024)

20

ADVENTNÍ SETKÁNÍ (12. 12. 2024) A VÝROBA  PŘÁNÍ PRO OSAMĚLÉ

DOD NA HÁJKU (10. 10. 2024)

V listopadu 2024 jsme v našem komunitním centru hostili
unikátní Den korejské kultury, který nabídl dvojici programových
bloků přizpůsobených různým časovým možnostem návštěvníků.
Dopolední část (9:30-11:30) se nesla v duchu tradičního posezení
u korejského čaje s autentickými pochutinami, zatímco odpolední
program (17:00-19:00) nabídl ochutnávku populárních korejských
pokrmů včetně gimbapu a tradičních jednohubek.

Ve čtvrtém ročníku dobrovolnické aktivity Přání pro osamělé se nasbíralo úžasných 1 561 přání, která jsme
distribuovali do domovů pro seniory, LDN a domů se zvláštním režimem v celém regionu.

Návštěvníci obou bloků si mohli vyzkoušet tradiční korejská řemesla v
kreativních dílnách, zahrát si zábavné hry a vyfotit se v tradičních
korejských krojích. Kulturní program vyvrcholil působivým vystoupením
zahrnujícím tradiční bubnování, tanec s vějíři, ukázky bojového umění
taekwondo a moderní K-pop taneční vystoupení. Celý program byl završen
hudebním vystoupením, kde zazněly korejské písně v podání duetu i sboru.

I v tomto roce jsme prezentovali
naše služby na veletrhu Didacta v
Třebíči a Jobstart v Jihlavě. Na obou
akcích jsme opět připravili i program
pro studenty. 

U příležitosti 20 let výročí usídlení sociálních služeb v budově na Hájku jsme uspořádali den
otevřených dveří s výstavou fotografií z historie budovy Klub Hájek a jejího okolí. Návštěvníci měli
možnost pohlédnout si nejen historické fotografie z doby před rekonstrukcí a z jejího průběhu, ale
i projít si všechny prostory budovy včetně zázemí a kanceláří.

DEN KOREJSKÉ KULTURY V KC MORAVIA (6. 11. 2024)

Již šestý rok se STŘED, z. ú. zapojil do Týdne pěstounství v Kraji
Vysočina. Společně s MěÚ Třebíč, odborem sociálních věcí, byl pořádán
Den pěstounství v Komunitním centru Moravia. Dále se uskutečnil Den
otevřených dveří v budově STŘED, z. ú. v Moravských Budějovicích.
Pracovnice se účastnily akce Táhneme za jeden provaz v City Parku,
která propagovala Náhradní rodinnou péči, a také konference na téma:
Silnější než trauma, kterou pořádal Krajský úřad Kraje Vysočina.

Tuto tradiční předvánoční akci jsme pořádali v Komunitním
centru Moravia ve spolupráci s organizací Mezi námi, o. p.
s., která pro děti zajistila dílničky a pohádky se čtecími
babičkami a dědečky. Celý den voněly čerstvě upečené
vánočky, příchozí se měli možnost vyfotit ve vánočně
vyzdobeném fotokoutku a vyrábět přání pro osamělé.



Finanční zpráva

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024 21



Finanční zpráva

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 202422

ZDROJE PŘÍJMŮ VÝDAJE



Finanční zpráva

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

Sestaveno ke dni 14.3.2025

23



Výrok auditora

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 202424



Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

25

Jiřice
Krásná Hora
Křoví
Lavičky
Malá Losenice
Moravec

Rádi bychom poděkovali všem, kdo nám pomáhali naplňovat naše poslání:
všem zaměstnancům za jejich lidskost, profesionalitu, otevřenost, důvěryhodnost a srozumitelnost,
všem dobrovolníkům za jejich nezištnou pomoc tam, kde je to třeba,
všem členům správní a dozorčí rady za příjemná pravidelná setkání a za to, že svoji funkci
vykonávají bez nároku na odměnu,
všem poskytovatelům dotací a nadacím za poskytnuté finanční prostředky:

STÁTNÍ SPRÁVA A
SAMOSPRÁVA

Ministerstvo práce a
sociálních věcí ČR
Ministerstvo vnitra ČR
Kraj Vysočina
Moravskobudějovický
mikroregion

Města:
Brtnice 
Dačice
Golčův Jeníkov
Horní Cerekev
Hrotovice
Havlíčkův Brod
Humpolec

NADACE
Nadace ČEZ 
Nadace J&T
Nadace VINCI 

Městyse:
Batelov
Bobrová
Bohdalov
Luka nad Jihlavou 
Okříšky
Ostrov nad Oslavou
Stařeč
Štěpánov nad Svratkou

Chotěboř
Jaroměřice nad Rokytnou
Jemnice
Jindřichův Hradec
Moravské Budějovice
Náměšť nad Oslavou
Nové Město na Moravě
Pelhřimov
Počátky 
Polná 
Světlá nad Sázavou 
Telč
Třebíč
Třešť
Velké Meziříčí
Znojmo 
Žďár nad Sázavou

Obce:
Bory
Dlouhá Ves

Mysletín
Ocmanice 
Petráveč 
Předín 
Pucov 
Putimov 
Radkovice u Hrotovic
Rouchovany 
Smrk 
Svratka
Trnava
Třebelovice
Vídeň
Výčapy 
Ždírec

Velké Meziříčí Náměšť nad OslavouMoravské Budějovice Polná Telč

Všem firemním dárcům a partnerům za finanční i nefinanční podporu, pronájmy prostor a
reklamních ploch a spolupráci na společných projektech:

Jemnice



PODĚKOVÁNÍ

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

PODĚKOVÁNÍ

ORGANIZACE PŘIJÍMAJÍCÍ
DOBROVOLNÍKY
Denní centrum Barevný svět, z .ú.
Dětský domov Jemnice a Budkov
Dětský domov Klubíčko 
Domov bez zámku N. n. O., p. o.
Domov pro seniory Hostim, p. o. 
DPS Třebíč - Manželů Curieových
DPS Třebíč - Koutkova-Kubešova, p. o.
DPS Velké Meziříčí, p. o.
Domov svaté Anežky
Dům Sv. Antonína
Klub Naděje – Městský úřad Třebíč
Městská knihovna M. Budějovice
MŠ Jabula
MŠ Moravské Budějovice
MŠ Police, p. o.
MŠ Třebíč, Demlova ul, p. o.
Občanská poradna Třebíč
Penzion pro seniory Krahulov 
Spolek Makovička
Vrátka, z. s.
ZŠ a MŠ Stařeč, p. o.
ZŠ a PŠ Moravské Budějovice
ZŠ v Jemnici, p. o.

všem spolupracujícím organizacím a úřadům za celoroční i jednorázovou spolupráci a podporu:

ÚŘADY A INSTITUCE
MPSV
MVČR - krizový štáb
Krajský úřad Kraje Vysočina 
Úřad práce Jihlava
Město Moravské Budějovice 
Město Třebíč 
Město Náměšť nad Oslavou 
Město Jaroměřice nad Rokytnou
Město Jemnice 
Město Humpolec
Město Jindřichův Hradec 
Město Nové Město na Moravě 
Město Pelhřimov
Město Velké Meziříčí 
Město Znojmo
Město Dačice
OSPOD Moravské Budějovice
Městská policie M. Budějovice
Městská policie Třebíč
Městský úřad Třebíč - Oddělení
sociálně právní ochrany dětí a
Oddělení sociální kurately pro děti
a mládež

ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ V
KRAJI VYSOČINA
VŠPJ
Katolické gymnázium Třebíč
Gymnázium a Střední odborná
škola  M. Budějovice
Gymnázium Třebíč
Katolické gymnázium Třebíč
SŠ řemesel a služeb M. Budějovice
a Domov mládeže 
SZŠ Havlíčkův Brod
VOŠ a SŠ veterinární, zemědělská
a zdravotnická Třebíč
ZUŠ Třebíč

Pedagogicko-psychologická poradna Třebíč - Mgr. Pavlína Sedlářová
Podzámčí, agentura podpory rodiny a služeb o. p. s.
Velký vůz Sever – poradenské a vzdělávací centrum, z. ú. 
a zaměstnanci programů STŘED, z. ú . a STŘEDISKA VÝCHOVNÉ
PÉČE STŘED.

Všem odborníkům za spolupráci v oblasti vzdělávání:

PaedDr. et Mgr. Jaroslava Auerová 
Mgr. et Bc. Lenka Buchtová 
Mgr. Dagmar Viskotová
Mgr. Jiří Halda
Nejsme sami, z. s.

OSTATNÍ
Ambulance dětských lékařů, psychiatrů,
klinických psychologů 
Asociace Dítě a rodina
Centrum Nevýchovy Praha
ČAPLD, z. s. (Česká asociace pracovišť
linek důvěry)
Česká asociace streetwork, z. s. 
Dům dětí a mládeže Třebíč 
Federace nábytkových bank a reuse
center
iPoradna, z. s. 
Komise prevence kriminality a drogové
problematiky Třebíč
APAS 
KOUS Vysočina, z. s., 
Mezi námi, o. p. s.,
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP
Moravské Budějovice  
Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný
spolek Třebíč
Nadační fond J&T
Národní asociace dobrovolnictví, z. s. 
Občanská poradna Třebíč 
Pedagogicko-psychologická poradna
v Třebíči a v M. Budějovicích 
Poskytovatelé primární prevence Kraje
Vysočina 
Pracovní skupina pro nízkoprahová
zařízení NUTS II JV
Raná péče Třebíč 
Svaz diabetiků, 
Svaz postižených civilizačními chorobami
Středisko Probační a mediační služby
Třebíč
TreMediaS
Tým pro mládež Třebíč

ZŠ a Praktická škola M. Budějovice
ZŠ Hrotovice
ZŠ Husova, Náměšť nad Oslavou
ZŠ Jemnice
ZŠ Kpt. Jaroše Třebíč
ZŠ M. Budějovice Havlíčkova
ZŠ Rudíkov
ZŠ Třebelovice
ZŠ Třebíč, Benešova 585
ZŠ T. G. Masaryka M.Budějovice
a ostatní MŠ, ZŠ a SŠ v okr. Třebíč

26



PRACOVNÍCI STŘED, Z.Ú.

Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

PRACOVNÍCI STŘED, Z.Ú.PRACOVNÍCI STŘED, Z.Ú.

Marcela Prchalová Veronika Roupcová Jana Součková Michaela Štolz

Aneta Švihálková

Markéta Machová Anna Mikulášková Petra Nekulová Lada Niederhafnerová

Barbora Pipášová Bohumil Plot

Táňa Graňáková Renata Houzarová Jana Karasová Martin Krpec

Veronika Valová Nicoll Vidourková Kateřina Voburková

Lenka Aipldauerová Veronika Cenková Jiří Dvořák Jarmila Dvořáková Lenka Dvořáková

Stanislav Ferdan

Martina Bártová Ondřej Ferdan Lenka Homolková Michaela Jeřábková

Anna Buličková

Viktorie NovotnáPavla Maláčová

Adéla Lojdová

27



Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024

PRACOVNÍCI STŘED, Z.Ú.PRACOVNÍCI STŘED, Z.Ú.

28



Výroční zpráva SŘED. z.ú. 2023Výroční zpráva STŘED, z. ú. 2024



Kontaktní informace
STŘED, z. ú.

Mládežnická 229, 67401 Třebíč
Husova 189, 67602 Moravské Budějovice

Smrtelná 389/6, Horka-Domky, Třebíč

email@stred.info
+420 568 843 732

IČ: 70 870 896 
Bankovní spojení: 

Česká spořitelna, č. ú. 6099035349/0800

 facebook.com/stred.info
 instagram.com/stred.info

www.stred.info


